
• • 

Obchodní jméno 

sídlo 
IČ 
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu 

Obchodní jméno 
sídlo 
IČ 
zástupce 

Pojistná smlouva č. 05126080 I 5 
Získatel: 42 366 

Pojistná smlouva 
č.0512608015 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
: 46973451 
: Bc. Milan Šimůnek, broker 
: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300 
(dále jen "pojistitel") 

a 

: Město Ostrov 
: Jáchymovská I, 363 01 Ostrov 
: 00254843 
: Mgr. David Hanakovič, starosta 

(dále jen "pojistník") 



Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP"), doplňkovými pojistnými podmínkami uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen 
„DPP") a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU"), které jsou 
součástí této smlouvy. -.. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prustfodnic.:tvím pojišťovacího makléře RESPECT, a.s.; IČ: 
25146351; Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře 
vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou 
týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 
smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Odchylně od čl. 9, odst. 9. VPP se ujednává, že dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy ke změně 
rozsahu pojistných nebezpečí či pojišťovaných rizik, bude změna v rozsahu pojištění a cena pojištění 
upravena oboustranně podepsaným dodatkem k pojistné smlouvě, přičemž cena úpravy bude vypočtena 
na základě nabídkové ceny pojistitele uvedené v rámci veřejné zakázky na pojištění sjednané touto 
pojistnou smlouvou. Pojistitel se tím zavazuje zachovat sazby pojistného uvedené v nabídce. 

4. Pojištěnými jsou z titulu této pojistné subjekty uvedené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

5. Není-li dále uvedeno jinak, jsou předměty pojištění pojištěny na novou cenu. 

6. Není-li dále uvedeno jinak, platí pro pojištění majetku tato místa pojištění: 
území ČR, tj. všechna místa, která pojištěné subjekty vlastní či po právu užívají, popřípadě v nich 
provádí objednanou činnost a na kterých se nachází předměty pojištění, 
pro mobilní elektroniku území Evropy. 

Není- li dále uvedeno jinak, platí pro pojištění odpovědnosti za újmu tyto územní rozsahy: 
pro Město Ostrov území České republiky, 
pro ostatní pojištěné subjekty území Evropy. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3. SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (soubor těchto 4 
pojistných nebezpečí dále jen jako „FLEXA"), vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, 
tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, 
voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem 
odcizení pojištěných věcí. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „kouř". 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
,,aerodynamický třesk". 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
,,atmosférické srážky/zatečení srážek/tání sněhu a ledu". 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „mráz". 

Pojistná smlouva č. 051 2608015 
Získate l: 42 366 



Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „nepřímý 
úder blesku/zkrat/přepětí/indukce". 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„zemětřesení", přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské 
kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseizmické účinky zemětřesení 
(MCS). 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sesuv 
půdy". 

Odchylně od čl. 7, odst. 9. a 10. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „povodeň, záplava" vztahuje také 
na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 9. a 10. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „povodeň, záplava" vztahuje také 
na škody způsobené záplavou po živelní události. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda z vodovodních zařízení" 
vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda z vodovodních zařízení" 
vztahuje také na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinterových a samočinných 
hasicích zařízení a škody na potrubí pro odvod vody, ke kterým došlo i přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v tomto potrubí. 

Odchylně od čl. 7 , odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda z vodovodních zařízení" 
vztahuje také na škody způsobené přetlakem nebo zamrzáním. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „náklady na 
vodné a stočné", tj. náklady spojené se ztrátou vody v důsledku pojistné události. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „poškození 
nebo zničení fasády domu vyklováním nebo zašpiněním ptáky či další zvěří". 

Dále se smluvně ujednává, že pojištění dle této pojistné smlouvy kryje také ztrátu pojištěné věci v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity pojistného plnění: 
- FLEXA - pro soubor nemovitostí= 1.000.000.000 Kč, 
- FLEXA - pro ostatní předměty pojištění= do výše pojistných částek, 
- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. přetlaku nebo zamrznutí a zpětného 

vystoupení podzemní vody z kanalizace = I 0.000.000 Kč, 

- vichřice, krupobití; zemětřesení= 100.000.000 Kč, 
- záplava, povodeň vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí, které bylo způsobeno 

zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně a záplavy = 
I 00.000.000 Kč, 

- sesuv půdy; zřícení skal nebo zemin; sesouvání nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných 
předmětů (včetně součástí vlastních staveb)= I 00.000.000 Kč, 

- tíha sněhu nebo námrazy = I 00.000.000 Kč, 
- náraz dopravního prostředku; aerodynamický třesk; kouř= 5.000.000 Kč, 
- atmosférické srážky/zatečení srážek/tání sněhu a ledu - bez poškození včetně vnitřních svodů = 

300.000 Kč, 

- nepřímý úder blesku/zkrat/přepětí/podpětí/indukce = 1.000.000 Kč, 
- poškození budovy ptáky, hmyzem, hlodavci a zvěří= 100.000 Kč, 
- náklady na vodné a stočné = 50.000 Kč, 
- soubor komunikací, chodníků a zpevněných ploch (I.riziko)= 5.000.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Pro jednotlivá pojistná nebezpečí/předměty pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 
- FLEXA - pro soubor nemovitostí= 50.000 Kč, 
- FLEXA - pro ostatní předměty pojištění= 10.000 Kč, 
- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. přetlaku nebo zamrznutí a zpětného 

vystoupení podzemní vody z kanalizace - pro majetek pojištěný v rámci areálu koupaliště = 5.000 
Kč, 

- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. přetlaku nebo zamrznutí a zpětného 
vystoupení podzemní vody z kanalizace - pro ostatní pojištěný majetek= 1.000 Kč, 

- vichřice, krupobití; zemětřesení= 20.000 Kč, 
- záplava, povodeň vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí, které bylo způsobeno 

zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně a záplavy = 1 O %, min. 
10.000 Kč, 

- sesuv půdy ; zřícení skal nebo zemin; sesouvání nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných 
předmětů (včetně součástí vlastních staveb)= 1.000 Kč, 

- tíha sněhu nebo námrazy = 1.000 Kč, 

- náraz dopravního prostředku; aerodynamický třesk; kouř= 1 .000 Kč, 
- atmosférické srážky/zatečení srážek/tání sněhu a ledu - bez poškození včetně vnitřních svodů = 

1.000 Kč, 

- nepřímý úder blesku/zkrat/přepětí/podpětí/indukce = 1.000 Kč, 
- poškození budovy ptáky, hmyzem, hlodavci a zvěří= 1.000 Kč, 
- náklady na vodné a stočné = 1.000 Kč, 

- soubor komunikací, chodníků a zpevněných ploch= 5.000 Kč. 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a ostatního nemovitého majetku, a to včetně 
stavebních součástí uvnitř i vně - jako například osvětlení, přístřešky a ostatního dále ujednaného ve 
smluvních ujednáních, pokud není pojištěno samostatně a případně další neuvedené. 

Pojistná částka činí .. ...... .. ... . . ........ .......... ..... .......................... . ............ . .... . . 9. 775.491.704 Kč. 

1.2. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je tréninkové fotbalové hřiště s umělou trávou tzv. 3. generace vč. ochranné sítě a 2 ks 
fotbalových branek. 

Pojistná částka činí ..... ... ......... . ............................ .. ... .... ... .. ....... .. ..................... 10.872.625 Kč. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je travnaté hřiště včetně automatického zavlažování a umělého osvětlení. 

Pojistná částka činí ..................................................................... ..................... 10.456.916 Kč. 

1.4. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou budovy, tribuny, oplocení, osvětlení a ostatní stavby atletického stadionu včetně 
speciálních povrchů a trávníků (bez komunikací a parkoviště). 

Pojistná částka činí. ........... ................................................................. ... .......... 62.265.666 Kč. 

1.5. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je zrekonstruované koupaliště - soubor budov a jiných staveb, strojů, zařízení a 
inventáře (bazény, bazénová hydraulika a další technologie, vany, brodítka, sprchy, herní prvky vně i uvnitř 
bazénů, lehátka) tobogán, klouzačky, lanové doplňky, a jiné atrakce. 

Pojistná částka činí ........................................ ............ .. ... .... ...... ... . ........ ........... 65.000.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 05I2608015 
Získatel: 42 366 



1.6. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor jednotlivě určené budovy, jiné stavby, stroje, zařízení, inventář a další - dle 
přílohy č. 2 této pojistné smlouvy (seznam dotačních projektů - projekty stávající i již ukončené -
nemovitý a movitý majetek). 

Pojistná částka činí .•............•...........•.•.......................... .•......••...•...•..•.•....•...•• 543.245.665 Kč. 

1.7. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích strojů, inventáře a ostatních věcí movitých, a to včetně 
DDHM a věcí zvláštní a jiné hodnoty a ostatního dále ujednaného ve smluvních ujednáních, pokud není 
pojištěno samostatně. 

Pojistná částka činí ........................................................................................ 207.071.156 Kč. 

1.8. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je fond knihovny - knihy, časopisy, elektronická média, dokumentační část městské 

kroniky a ostatní. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí. ............................................................................. ............ 30.000.000 Kč. 

1.9. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích strojů, inventáře a ostatních věcí movitých, a to včetně 
DDHM v areálu atletického stadionu. 

Pojistná částka činí . . ......•....................••.......................•............ ........... .. ............ 1.827.416 Kč. 

1.10. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je čistící stroj Eclip P 1000, r. v. 2020 včetně výbavy. 

Pojistná částka činí. ............................................................................ .................. 481.998 Kč. 

1.11. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPA - výstavní prostor A „Ostrovský 
zámek - Sala Terrena + vstupní prostory" - V l: Soubor věcí zvláštní, kulturní, historické a jiné hodnoty -
vystavené exponáty vlastní i cizí - expozice „Zámecká zahrada v proměnách času", stav od IO. 09. 2021 ). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí .................................................... ............... .............. .. .......... 693.000 Kč. 

1.12. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB - výstavní prostor B „Ostrovský 
zámek - samostatné podkrovní prostory" - V l: Soubor věcí vlastních i cizích - zvláštní, kulturní, historické 
a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava - expozice „Schlikové na ostrovském panství - bohatství a moc", stav 
od 27.08.2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí. .............................................................•..•..•..•........ .•........ 4.792.770 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatcl: 42 366 



1.13. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V I - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - VI Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátů vlastních i cizích, výstava -
expozice „Církevní umění západního Krušnohoří", stav od 08. I O. 2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí ..................... . ........................................................ .......... 14.308.370 Kč. 

1.14. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V2 - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - V2: Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátů vlastních a cizích, výstava -
expozice „Bible a mince", stav od 18.01.2021). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí ............................................... . ............................... . .......... 1.751.000 Kč. 

1.15. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo 
sběratelské hodnoty vyjma samostatně uvedených expozic. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí ........................................................... . . ................. ............ 8.000.000 Kč. 

1.16. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí .................. . .............................. .................... ................. . ... 1.000.000 Kč. 

1.17. Sjednává se pojištění souboru cenin, cenností a peněz vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek, 
oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, kolků a dalších cenin. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí. ........................................... .......................................... ....... 700.000 Kč. 

1.18. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které se 
nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí. ..................................................................................... ....... 200.000 Kč. 

1.19. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí zabavených z exekuce. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí ..................................................................... .. .............. ........ 200.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



1.20. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a 
záznamů na nich včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořízením (z kopií apod.). 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojistná částka činí •.................... ..... ...................... ... ........•• .. ..•.................... .... 1.000.000 Kč. 

1.21. Sjednává se pojištění souboru městské zeleně 

Předmětem pojištění je soubor městské zeleně udržované v rámci města, městských parků a stadionů 
(okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky). 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí ........................................... .............................................. ... 200.000 Kč. 

Spoluúčast činí ..................................... ... . ......... .............. ... ..... ....................... •.... 1.000 Kč. 

1.22. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko
řemeslného díla, které je stavbou nebo je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby). 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí. .................................................. .............. . ...................... 10.000.000 Kč. 

1.23. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko
řemeslného díla - pojištění vícenákladů se vztahuje na movité předměty zvláštní, umělecké, historické nebo 
jiné hodnoty. Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození atd. pojištěného majetku, 
poskytne pojistitel pojistné plnění a uhradí přiměřené vícenáklady na jeho opravu nebo znovupořízení. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí. ............................................................................... ...... .... 5.000.000 Kč. 

1.24. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou náklady na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku, krytí zahrnuje i náklady na stavební dozor, soudní 
znalce, hlídací agentury a další náklady spojené s likvidací dané pojistné události. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí ................. ..... ................ ........................................ .. ........ 10.000.000 Kč. 

1.25. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou náklady spojené s vícenáklady vyvolanými z estetických důvodů. Náklady 
spojené na pořízení, výměnu nebo opravu nepoškozené části pojištěného majetku, pokud je takový postup 
nutný pro zachování estetických vlastností poškozené věci. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojistná částka činí . .... . ....................................................... ..•..•.•....................... 300.000 Kč. 

1.26. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou náklady spojené s vícenáklady, které je pojištěný povinen vynaložit v souvislosti 
s opravou nebo pořízením nové věci stejných nebo srovnatelných vlastností z důvodu změny obecně 
závazných právních předpisů a/nebo technických norem proto, aby mohl poškozený pojištěný majetek dále 
využívat k původnímu účelu. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí .......................................... . .............................................. .•. 300.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



1.27. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou náklady (pro vlastní a cizí věci zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo 
sběratelské hodnoty nebo jiné hodnoty) spojené s poškozením při manipulaci (zaměstnancem nebo např. 
kurátorkou - ne třetí osobou) s movitou věcí či předmětem při její instalaci jako výstavních a exponátů 
nebo při jejich manipulaci po ukončení výstav. Dojde-li k poškození/zničení těchto pojištěných věcí např. 
neočekávaným a nahodilým pádem, poskytne pojistitel pojistné plnění či vícenáklady na jeho opravu nebo 
znovupořízení. 

Pojištění se sjednává na l. riziko. 
Pojistná částka či ní .................... ..................... . .... . .......................................... ... 100.000 Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá: 

při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí, 
při krádeží vloupáním. 

Odchylně od čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 se ujednává, že se pojištění vztahuje také na „prostou krádež" (krádež bez překonání 
překážky) s ročním limitem plnění ve výši 50.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč. Podmínkou je šetření Policie 
ČR. 

Pojištění se sjednává na l. riziko. 

2.1. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích strojů, inventáře a ostatních věcí movitých a to včetně 
DDHM a ostatního dále ujednaného ve smluvních ujednáních pokud není pojištěno samostatně. 

Pojistná částka činí. •.••••.•............... .. •••.. ..•.. .....•. . ....... . ...............................•.• ..•. 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí •.....•........ ......•...........................................•..•..•..••. .. •.•....... •.. . . .. .... 1.000 Kč. 

2.2. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích stavebních součástí a zábranných prostředků, věcí zvláštní 
hodnoty a to vně i uvnitř a to včetně nákladů na opravu a ostatního dále ujednaného ve smluvních 
ujednáních pokud není pojištěno samostatně. 

Pojistná částka činí .......... . ..... . . ........ .................................................... ............ 2.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ....................................................................................... ............. 1.000 Kč. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a ostatního ujednaného ve smluvních 
ujednáních pokud není pojištěno samostatně (vztahuje se i na dotační projekty stávající i již ukončené 
movité i nemovité na samostatném seznamu uvedeném v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí. ........................ ... ..... . . . ....... . .. . . .......................................... 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ......................................... . ... .... ... .......................................... ..... 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 05126080 I 5 
Získatel: 42 366 



2.4. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPA - výstavní prostor A „Ostrovský 
zámek - Sala Terrena + vstupní prostory" - V l: Soubor věcí zvláštní, kulturní, historické a jiné hodnoty -
vystavené exponáty vlastní i cizí -expozice „Zámecká zahrada v proměnách času", stav od IO. 09. 2021). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí . .. . .. . ... ..... .. ..................... ....................................................... 693.000 Kč. 

Spoluúčast činí. .......... ... ..... ... ............................ . ........................................... ..•.• 1.000 Kč. 

2.5. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB - výstavní prostor B „Ostrovský 
zámek - samostatné podkrovní prostory" - V 1: Soubor věcí vlastních i cizích - zvláštní, kulturní, historické 
a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava - expozice „Schlikové na ostrovském panství - bohatství a moc", stav 
od 27. 08. 2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí ................................................................ . . ..... . .................. 4.792.770 Kč. 

Spoluúčast činí ........... . ....................................................................................... 1.000 Kč. 

2.6. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V 1 - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - V I Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátů vlastních i cizích, výstava -
expozice „Církevní umění západního Krušnohoří", stav od 08. IO. 2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí. ......... ............................................... . ............................ .. 14.308.370 Kč. 

Spoluúčast činí . ...................................... .......................................................... .. 1.000 Kč. 

2.7. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V2 - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - V2: Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátť1 vlastních a cizích, výstava -
expozice „Bible a mince", stav od 18.01.2021). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí. ........... . ............. . ......................................... ................. ..... 1.751.000 Kč. 

Spoluúčast činí ....................... .......................................................................... .. 1.000 Kč. 

2.8. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo 
sběratelské hodnoty vyjma samostatně uvedených expozic. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí .............................................................................. ............ 4.000.000 Kč. 
Spoluúčast činí .................................................................................... .. .......... ... 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



2.9. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění fond knihovny - knihy, časopisy, elektronická média, dokumentační část městské 
kroniky a ostatní. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí. ....•...............•.....•..........................•. •....... ...•...•...•.•.. •....•..••..•.. 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí •..•.•.....................•..... ............... .. .. ...... .. .•... ... .. . .... .. ................•.. . .• 1.000 Kč. 

2.10. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob. 

Pojistná částka činí •.... ... ... . ........ .......•..••.......•............... ..... ..................•.•. . ... ....... 300.000 Kč. 

Spoluúčast činí ••••........................••.. ....•. .................•.•..•.•....•..•....•..............•... .•.•. 1.000 Kč. 

2.11. Sjednává se pojištění souboru cenin, cenností a peněz vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek, 
oběžných mincí v hotovosti , cenných papírů, kolků a dalších cenin. 

Pojistná částka činí .... ..•..•.• •.• .•.•.•.•.•. .•. •••. ..••..•.•..•............ ......... ..•...... ... .... ........... 700.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ..... •. ..... ....... .. ...... . ...... ................• ..... •.•.. •..•...•.....•... ......... .... ...... . 1.000 Kč. 

2.12. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí zabavených z exekuce. 

Pojistná částka činí. ..... .. ...... . .. .•........•....... .. . .. ...•....•..•............................•..... ....... 200.000 Kč. 

Spoluúčast činí ...... .. .........................•.........................•.............. . . ....•..•..• ...•..•.... . 1.000 Kč. 

2.13. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které se 
nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. 

Pojistná částka činí ...... ... ... •.. . .•............ ..........•....•......• .......•.••....•.............. .......... 200.000 Kč. 

Spoluúčast činí •.•...•.....•. .•• ••.•.. .. .•.• ...•.... .... . ......•...........................•.......••. •.....•..... 1.000 Kč. 

2.14. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a 
záznamů na nich včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořízením (z kopií apod.). 

Poj istná částka činí ..............•............................... . .......•..•......•... . . .......•. ..... ......... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí ..................................................................... . ............................. 1.000 Kč. 

2.15. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je tréninkové fotbalové hřiště s umělou trávou tzv. 3. generace vč. ochranné sítě a 2 ks 
fotbalových branek. 

Pojistná částka činí. .....•...........•............................ ................•...•. ...•...•. •...........•.... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí . .... . .. . .. ... .. .......... . ..... ... .. ............. . ........ . .. . ..... . . . ....... . ... . . .. . ......... .. . 1.000 Kč. 

2.16. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem poj ištění je travnaté hřiště včetně automatického zavlažování a umělého osvětlení. 

Pojistná částka činí. ........................... .•. ...•..... .... .• . . . .•. . ...... .. ..... . ......... .. .......•......... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ......... .. •.••..•................... .. ........•.. . •...... .. ... ... ..... . .. ........•..... .•... . ... . 1.000 Kč. 

Pojislná smlouva č. 0512608015 
Získale!: 42 366 



2.17. Sjednává se pojištění nákladů 
Předmětem pojištění jsou zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko
řemeslného díla, které je stavbou nebo je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby), nebo pokud 
jde o věc movitou. 
Pojistná částka činí ........................•....•............•.....•.............•.......... .....•..........•.. 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí •..•.... . ..•............•.••.•.. .. ......................... •...............•.......•............ . . . 1.000 Kč. 

2.18. Sjednává se pojištění souboru městské zeleně. 
Předmětem pojištění je soubor městské zeleně udržované v rámci města, městských parků a stadionů 
(okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky). 
Pojistná částka činí. ........•.•..•...................•....•..•.••.. .... ................•.. .•............. .. . ... 200.000 Kč. 

Spoluúčast činí ........ . ......•............ .. ..............••.•..•..............•...•.•.. ... ................• .•.... 1.000 Kč. 

3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění vandalismu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č. : NP/01/2023, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č. : NP/09/2005. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezji štěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

Odchylně od SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sprejerství" a to 
s ročním limitem pojistného plnění ve výši 300.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

3.1. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 
Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích strojů, inventáře a ostatních věcí movitých a to včetně 
DDHM a ostatního dále ujednaného ve smluvních ujednáních pokud není pojištěno samostatně. 

Pojistná částka činí ........... ...• .•••......... . ...•.........•..•..•..................•.•..•..... . ....... ....... 300.000 Kč. 

Spoluúčast činí ........ •.... . ....• .•.................... ..•... •.....................•.....•......... ..............• 1.000 Kč. 

3.2. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích stavebních součástí a zábranných prostředků, věcí zvláštní 
hodnoty a to vně i uvnitř a to včetně nákladů na opravu a ostatního dále ujednaného ve smluvních 
ujednáních pokud není pojištěno samostatně. 

Pojistná částka činí •...........•.........................•........................................... ........ 1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí .........••.•. . .. •... ...............•. . .•...••.....•.......•• .......•.. ............•..............•. 1.000 Kč. 

3.3. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a ostatního ujednaného ve smluvních 
ujednáních pokud není poji štěno samostatně (vztahuje se i na dotační projekty stávající i již ukončené 
movité i nemovité na samostatném seznamu uvedeném v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí. ...•••..•. .• .......... ........ .•.••...•...... .. . ........•.••..••... . ...........••.... .... 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. .. •....•..•...................•..•.....................••.•....................•....•. •.... . .. •.... 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



3.4. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPA - výstavní prostor A „Ostrovský 
zámek - Sala Terrena + vstupní prostory" - V I: Soubor věcí zvláštní, kulturní, historické a jiné hodnoty -
vystavené exponáty vlastní i cizí - expozice „Zámecká zahrada v proměnách času", stav od 10. 09. 2021 ). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí .......... .... ........................... ........... ..... .. ................... ........ ....... 693.000 Kč. 
Spoluúčast činí. ............................................................................................... •.• 1.000 Kč. 

3.5. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPB - výstavní prostor B „Ostrovský 
zámek - samostatné podkrovní prostory" - V I: Soubor věcí vlastních i cizích - zvláštní, kulturní, historické 
a jiné hodnoty vlastní i cizí, výstava - expozice „Schlikové na ostrovském panství - bohatství a moc", stav 
od 27.08.2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí ................. ..................................................................... .... 4.792.770 Kč. 

Spoluúčast činí. ............................... .......... ....... ............... .. .......... ....................... 1.000 Kč. 

3.6. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V I - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - V I Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátů vlastních i cizích, výstava -
expozice „Církevní umění západního Krušnohoří", stav od 08. 10. 2020). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí ...................................... .................... .................... ....•. ... . 14.308.370 Kč. 
Spoluúčast činí. ..................... . .................. ............ .................... .. ........................ 1.000 Kč. 

3.7. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích uměleckých děl (VPD - V2 - výstavní prostor D „kostel 
Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" - V2: Soubor věcí vlastních i cizích -
zvláštní, kulturní, hitorické a jiné hodnoty - soubor vystavených exponátů vlastních a cizích, výstava -
expozice „Bible a mince", stav od 18. 01. 202 I). 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí. .... .......................................................................... ... . ....... 1.751.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ...................................................................................... . .......... . 1.000 Kč. 

3.8. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo 
sběratelské hodnoty vyjma samostatně uvedených expozic. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 
Pojistná částka činí .........•..............•............•. ...............•...........•................ ....... 2.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ...... .... .. ..... . .. ................................................... ............................ 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



3.9. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění fond knihovny - knihy, časopisy, elektronická média, dokumentační část městské 
kroniky a ostatní. 

Pojištění se sjednává na cenu jinou. 

Pojistná částka činí .............................................................................. ................. 300.000 Kč. 

Spoluúčast činí ................................................................................................... 1.000 Kč. 

3.10. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob. 

Pojistná částka činí. ..................... ......... ............................. ................................. 100.000 Kč. 

Spoluúčast činí. .......... ....... ............. ........ ............. ....................................... ...... . . 1.000 Kč. 

3.11. Sjednává se pojištění souboru cenin, cenností a peněz vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek, 
oběžných mincí v hotovosti, cenných papírů, kolků a dalších cenin. 

Pojistná částka činí ..... . .... . ................. .... ....................... .... ... ....... ............. ........... 100.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ... .... .. ...................................... ... ............ ................................... . 1.000 Kč. 

3.12. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí zabavených z exekuce. 

Pojistná částka činí ............................. ......... .......... ............. . .. . ........ .......... .. ........ 100.000 Kč. 

Spoluúčast činí . . .... ................ ....... ............. ......................................... ... ............. 1.000 Kč. 

3.13. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo které se 
nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele. 

Pojistná částka činí ................................................ ......... .. ........ .. .......... ... .... ......... 20.000 Kč. 

Spoluúčast činí .................................................................................... ........ ... ... . 1.000 Kč. 

3.14. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a 
záznamů na nich včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořízením (z kopií apod.). 

Pojistná částka činí ....................................................... ....................... ............... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí .. ... .............................................................................................. 1.000 Kč. 

3.15. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je tréninkové fotbalové hřiště s umělou trávou tzv. 3. generace vč. ochranné sítě a 2 ks 
fotbalových branek. 

Pojistná částka činí ................................................................................ ............... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ... . .. .. ... .. .. ...................................................................... .... ...... . .. 1.000 Kč. 

3.16. Sjednává se pojištění souboru staveb, stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je travnaté hřiště včetně automatického zavlažování a umělého osvětlení. 

Pojistná částka činí ................................................. .. ............. .. . ............ ................ 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí. .......... ............................................................................ ... ......... 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



3.17. Sjednává se pojištění nákladů 

Předmětem pojištění jsou zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízeni uměleckého nebo umělecko
řemeslného díla, které je stavbou nebo je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby), nebo pokud 
jde o věc movitou. 

Pojistná částka činí ................................................................. ........ ..... . .......... ... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí ......•..•..•.•.....•........•.....••.•...•.•.••..•.........................•....•. ............... . 1.000 Kč. 

3.18. Sjednává se pojištění souboru městské zeleně. 

Předmětem pojištění je soubor městské zeleně udržované v rámci města, městských parků a stadionů 
(okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky). 

Pojistná částka činí .............................................................................. .............. 200.000 Kč. 

Spoluúčast činí .................................................... ....................................... ......... 1.000 Kč. 

4. Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pojištění cenností a 
věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. 
SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). Místem pojištění je území ČR. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí. ........ .......................... . ............ .... ........ .................. .... ........... 700.000 Kč. 

Spoluúčast činí ... ..... ......................................... .......................... . .... ....... . ............ 1.000 Kč. 

5. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/I 0/2005. 

Odchylně od SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sprejerství" a to 
s ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč. 

5.1. Sjednává se pojištění souboru nemovitého a movitého majetku vlastního i cizího 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích skel vč. zasklení atria zámku, skleníků atd. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 
Pojistná částka činí. ...................... .. ................ .... ........................ . ...... ...... .. ..... ... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ......................................... ........................ .. .. . ..... ....... ........... . ..... 1.000 Kč. 

6. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro 
pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007. Sjednává se pojištění al! risk vyjma živlu, krádeže, loupeže a 
vandalismu. 

Smluvně se ujednává, že se pojištěni vztahuje také na škody vzniklých na mobilních elektronických 
zařízeních s územním rozsahem Evropa a to s ročním limitem pojistného plnění ve výši 100.000 Kč a 
spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



6.1. Sjednává se pojištění souboru mobilní a stacionární elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je soubor vlastni a cizí přenosné, výpočetní, kancelářské a ostatní techniky včetně 
rozhlasu, ozvučení, časomíry, domác1bo telefonu, kamerového systému, technologie kina, televizí, 
interaktivních tabulí, vybavení jednacího sálu, elektrocentrál, serverů, vybavení tělocvičen a atletického 
stadionu (mimo jiné ozvučení, osvětlení včetně rozvaděčů) atd. 

Pojistná částka činí. ...... ..•...•...•....•••..•.••.••...•.••. .....................•............•.•.•••... ..•. 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ........................................................•...................................... ..... 1.000 Kč. 

6.2. Sjednává se pojištění souboru mobilní a stacionární elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je soubor vlastní a cizí stanice kabelové televize a telefonních ústředen vč. GSM bran, 
telekomunikačních rozvodů nadzemních i podzemních a dalších součástí. 

Pojistná částka činí .......................................................................................... 7.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ...................................................................................... .............. 1.000 Kč. 

6.3. Sjednává se pojištění souboru mobilní a stacionární elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištěni je soubor vlastních a cizích jednotlivých elektronických zařízení uvedených 
v seznamu dotačních projektů stávajících i již ukončených na samostatném seznamu uvedeném v příloze č. 
2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí .......... ...•.............•................•............................. ................ 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ....................•.............................................•............. .................... 1.000 Kč. 

6.4. Sjednává se pojištění souboru mobilní a stacionární elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích solárních sprch a solárního napájeni systému EZS. 

Pojistná částka činí .................................................................... .......... ................. 92.300 Kč. 

Spoluúčast činí ................................................................................................. .. 1.000 Kč. 

7. Pojištění strojů 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění strojů a 
strojních zařízení T.č.: NP/O 1/2013. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2. SU. tj . strojní pojištění. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

7.1. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je pásový trakční osobní výtah 53300, r.v. 2011. 

Pojistná částka činí •.......................................•...••..•.•............................... ........ 1.022.933 Kč. 

Spoluúčast činí ..•.....•..•..•..................•..•.............•....................••.•............ ............. 5.000 Kč. 

7.2. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištěni je diesel agregát. 

Pojistná částka činí ........................................ . ...... ............................... . .............. 348.Sl l Kč. 

Spoluúčast činí ............................................................................. ....................... 1.000 Kč. 

7.3. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištěni je soubor technologie chlazení, vzduchotechniky a trafostanice zimního stadionu. 

Pojistná částka činí. .............................. •.•................•............................... ........ 2.300.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ...................................................•.................................... ......... 10.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



7.4. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je soubor technologie koupaliště. 

Pojistná částka činí ...........•........•..•...••.•.••....•.•................................. ................ 1.500.000 Kč. 

Spoluúčast činí .......................................... . ...... ........................................... ...... 10.000 Kč. 

7.5. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je vzduchotechnická kanálová jednotka KLG 160 FRIVENT. 

Pojistná částka činí ................................................................................... .......... 315.473 Kč. 

Spoluúčast činí. ................................................................................................. . 5.000 Kč. 

7.6. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je rolba. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2., 3. a 4. SU, tj. strojní pojištění, živelní pojištění a pojištění 
odcizení. 

Smluvně se ujdenává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí vandalismus. 

Pojistná částka činí. ..................................................................................... .... 4.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ........................................................................................... ...... 10.000 Kč. 

7.7. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je soubor strojního vybavení kuchyní. 

Pojistná částka činí. ..................................................................................... ....... 300.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ............................................................................................... ... 5.000 Kč. 

7.8. Sjednává se pojištění souboru mobilních a stacionárních strojů a strojních zařízení vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je osobní výtah v rámci dotačního projektu B.j. I 8PB - Kodus Ostrov. 

Pojistná částka činí ............................................................................................. 747.500 Kč. 

Spoluúčast činí ............................................ . .................................................... .. 5.000 Kč. 

8. Pojištění lesních porostů 

Pojištění lesních porostů je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a DPP pro 
pojištění lesních porostů T.č.: NP/01/2021. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. I., bod 1.1. a 1.2.4. DPP - základní pojištění: požár a 
dodatkové pojištění: vichřice. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 4, odst. I. DPP - typ pojištění D - znehodnocení dřevní hmoty. 

Pojištění se sjednává s následujícími ročními limity pojistného plnění: 
- požár= do výše pojistné částky, 
- vichřice= 3.000.000 Kč. 

Pojismá smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



8.1. Sjednává se pojištění lesního porostu 
Předmětem pojištění je smíšený lesní porost o celkové rozloze 231,55 ha dle přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce. 

Limit plnění na hektar porostu .............................................................................. 200.000 Kč. 
Pojistná částka činí. ................................................................................. ...... 46.310.000 Kč. 
Spoluúčast činí ......................... . ................................................................................. 10%. 

9. Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, 
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, dodatkem k SU pro pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na 
zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, 
dodatkem k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti - Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů 
za škodu způsobenou obci T.č.: NP/33/2012 a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku T.č.: NP/16/2014. 

Pro pojištěný subjekt Město Ostrov, IČ: 00254843 se sjednává územní rozsah Česká republika. 
Pro ostatní pojištěné subjekty (příloha č. I této pojistné smlouvy) se sjednává územní rozsah Evropa. 

Sjednává se retroaktivní pojistné krytí v délce 48 měsíců (tj. od O I. 07. 20 I 9) v rozsahu předchozí pojistné 
smlouvy s limitem 30.000.000 Kč. 

Smluvně se ujednává, že se pro rozsah této pojistné smlouvy ruší ustanovení čl. 3, odst. 3., bod 3. I. a 3.2. 

Smluvně se ujednává, že pojistitel nebude v případě škody/újmy z pojištění křížové odpovědnosti 

uplatňovat regresní nárok na náhradu škody po viníkovi. 

9.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti za újmu/škodu vč. odpovědnosti za výrobek, 
odpovědnosti za nemajetkovou újmu a duševní útrapy v přímé souvislosti se zdravím dle NOZ, 
odpovědnosti za následné finanční škody, regresů ZP a SSZ za třetí osoby, odpovědnosti za věci 
vnesené, právní ochrany, odpovědnosti z držby, nájmu a pronájmu nemovitostí a pozemků (vč. 
nemovitostí převzatých a užívaných), odpovědnosti za čistou finanční škodu vč. škod vzniklých 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné 
správy nebo nesprávným úředním postupem, pojištění odpovědnosti zaměstnanců, křížové 
odpovědnosti, odpovědnosti z činnosti Městské policie vč. použití donucovacích prostředků, 
odpovědnosti města jako zřizovatele školských zařízení a odpovědnosti za škodu vzniklou se 
samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na základě živnostenského listu pro činnost 
„silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 
osob" - Senior Expres (toto pojištění se nevztahuje na škodu/újmu související s provozem 
vozidla dle definice zákona č. 168/1999 Sb., v platném znění) 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. I. SU. Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje na újmu 
způsobenou činnostmi města dle platné legislativy a na činnosti všech pojištěných subjektů v rozsahu jejich 
jednotlivých oprávnění (zřizovací listiny, OR, ŽR, RES atd.). 

Limit plnění činí ........................................................................................... 30.000.000 Kč. 
Spoluúčast pro nemajetkovou újmu činí. ........................................................... ....... 100.000 Kč. 
Spoluúčasti pro ostatní škody/újmy činí ............................................. ...................... ... 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 05 12608015 
Získatel: 42 366 



9.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti zastupitele za újmu způsobenou obci při výkonu funkce 
zastupitele 

Pojištění se sjednává v rozsahu SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: 
NP/33/2012. Odchylně od ustanovení SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na škody na movité věci 
svěřené nebo užívané k práci vč. vozidel) 

Sublimit plnění pro škody na movitých věcech svěřených a užívaných k práci vč. vozidel 
činí. ...............................•.................••..••.........••...........................•............ . 1.000.000 Kč. 
Sublimit plnění pro ostatní škody činí.. ......... •.................................•.•....••... .. . ...•... 5.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ......•. •..... •..... . ........ ....•...........•........•..•..•.•. ••.•.•••...•..•.......... ........... 1.000 Kč. 

9.3. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi vč. zpracování 
žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek 

Sublimit plnění činí ...•............•.•............ ••.. .......................................... ..•.......•... 500.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ..•.....•..•.•..•......•.•...•... . ..... .................•..•. •...............•..•..•.......... ..... 5.000 Kč. 

9.4. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté 

Pojištění dle čl. 2 odst. 2.3. SU. Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech. 

Sublimit plnění činí ........................................................................................ .1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. .............................................................................................. ..... 1.000 Kč. 

9.5. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci užívané 
Pojištění dle čl. 2 odst. 2.2. SU. Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech. 

Sublimh plnění činí ................................................................................... ...... 1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí .............. . ........................................................................ ............. 1.000 Kč. 

9.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu veřejné služby 

Sublimit plnění pro jednu pojistnou událost činí.. ................................................ ..... 1.000.000 Kč. 

Sublimit plnění pro všechny pojistné události ........ ...... . ............................... ............ 2.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ............................ .. .................................... . . ................ ............... 1.000 Kč. 

9.7. Sjednává se pojištění regresů zdravotních pojišťoven a české správy sociálního zabezpečení za 
zaměstnance 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 3. SU. 

Sublimit plnění činí ..................................... . .. .. . .............................................. 5.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ........................... . ...... .................................................... ............. 1.000 Kč. 

9.8. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu na životním prostředí - znečištění životního 
prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení 

Sublimit plnění činí ........................................................... . .. ... .............. .......... 3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí. ................ . .. . . . ... ................................................ ..................... ..... 1.000 Kč. 

9.9. Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda) 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2.5. SU. Pojištění se dále řídí dodatkem T.č.: NP/22/2014 k SU 
pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti. 

Sublimit plnění činí ......................... .. ........................................................ .. . . 10.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí ......................... . ............................................................ . ... .. . .. .. . . 1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Článek Ill. 
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

Ujednává se. že pokud jsou tato smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP. DPP, ZPP, SU nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, DPP, ZPP 
SU nebo doložkami. 

Všeobecná ujednání 

1. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 
pojistných podmínek. 

2. Pojištění všech předmětů pojištění (vyjma předmětů pojištěných na cenu jinou či obecnou) se sjednává 
na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na 
znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení, 
pokud opotřebení poškozené věci při vzniku pojistné události nepřesahuje 70 %. 

3. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke 
zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. 

4. Pojistitel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 
hodnot o méně než 15 %. 

5. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně, a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. 

6. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 
smlouvy. 

7. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 
pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku pojištění předmětu pojištění z důvodu prodeje věci, 
změny vlastníka věci apod. pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebovanou poměrnou část pojistného. 

9. Ujednává se, že pojistitel uhradí v rámci poji štění budov a ostatních staveb přiměřené náklady vzniklé 
pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí, účelně a prokazatelně vynaložené na náhradní ubytování 
členů domácnosti z každého bytu ve vlastnictví poj ištěného po dobu nezbytně nutnou, a to až do výše 
30.000 Kč/byt, nejvýše však v úhrnu 60.000 Kč za všechna náhradní ubytování za jeden pojistný rok. 

10. Pojištění se vztahuje též na vlastní části nemovitosti (včetně vlastního podílu na společných částech 
domu), nacházející se v postupně odprodávané budově, a to až do doby úplného prodeje (jedná se 
především o bytové domy prodávané po bytových jednotkách). 

Výstavní prostory 
VPA - výstavní prostor A „Ostrovský zámek - Sala Terrena + vstupní prostory" 
VPB - výstavní prostor B „Ostrovský zámek - samostatné podkrovní prostory" 
VPC - výstavní prostor C „Stará radnice Ostrov, Staré náměstí Ostrov" 
VPD - výstavní prostor D „kostel Zvěstování Panny Marie + ostatní prostory v klášterním areálu" 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Vl, V2 - konkrétní výstava v daném výstavním prostoru 
Ke každé samostatně uvedené expozici v daných výstavních prostorech je vždy doložitelný popis 
vystavených exemplářů včetně popisu jejich umístění a případně uvedeno i detailnější zabezpečení (např. 

rozmístění v trezorových vitrínách vč. jejich zabezpečení atd.). Mimo definici reálného zabezpečení 
prostoru, které je uvedené detailně pod odcizením a vandalismem. V uvedených prostorech se mohou 
vyskytovat i předměty pojištěné v souhrnném souboru. 

Jiná cena - definice 
Jiná cena je stanovena pouze jako kvalifikovaný odhad znalce nebo jiné kvalifikované osoby (např. 
odborný zaměstnanec pojištěného). U takto stanovených pojistných částek pojistitel neuplatní podpojištění. 

Živelní pojištění 

Vodovodní škody 
Ujednává se, že pojištění pojistným nebezpečím „zamrzání vody ve vodovodních potrubích" se vztahuje 
také na škody způsobené zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a v zařízeních 
připojených na tato potrubí či navazujícím majetku (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto 
zařízeních či majetku), pokud tato zařízení slouží výhradně k provozu budovy a spolupůsobící příčinnou 
škody nebylo jejich opotřebení. 

Poškození dešťových svodů 
Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zanzení se povazuJe i voda unikající z řádně 
instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu (venkovní i vnitřní svody). 

Tíha sněhu a námrazy 
Pojištění se rovněž vztahuje i na škody na majetku způsobené rozpínáním zmrzlé vody. Ujednává se, že 
působením tíhy sněhu a námrazy se rozumí rovněž působení vody vzniklé táním sněhové, resp. ledové 
vrstvy, která poškodí pojištěnou budovu a/nebo stavbu vč. jejího příslušenství, stavebních součástí nebo 
poškodí či zničí pojištěné movité věci. 

Poškození nebo zničení fasády 
Ujednává se, že se pojištění sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády domu vyklováním nebo 
zašpiněním ptáky či další zvěří a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven 
ve výši 100.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Vodovodní škody 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod 
způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasícího zařízení. 

Povodeň, záplava 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem povodně nebo záplavy od 
počátku účinnosti pojištění. 

Povodeň, záplava 
Pojistné plnění z pojištění pojistného nebezpečí „povodeň, záplava" není omezeno skutečností, že záplava 
nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodou/frekvencí. Definice záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

Kouř 

Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy se vztahuje také na škody způsobené „kouřem". Kouřem se 
rozumí směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Požár 
Požárem se odchylně od pojistných podmínek rozumí i oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který 
určené ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem není 
působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným přístupem vzduchu. 

Úder blesku 
„Úderem blesku" se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Za škodu způsobenou úderem blesku se považuje také zkrat nebo přepětí (indukce) 
v elektrorozvodné nebo komunikační síti. 

Budovy, stavby 
Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby, mobilní buňky, prodejní stánky s dřevěnou nebo ocelovou nosní 
konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek 
na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové 
hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly - vždy 
ukotvené či připevněné. 

Zatečení 

Pojištění se vztahuje i na zatečení způsobené atmosférickými srážkami a táním sněhu. 

Vodné, stočné 
Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody 
z vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení včetně poškození mrazem, 
lomem apod. s ročním limitem plněni ve výši 50.000 Kč a se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Ujednává se, že se pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

Stavby a stavební součásti 
Pojištění se vztahuje též na drobnější stavby a stavební součásti - např. vybavení dětských areálů, 
skateparků, sportovních areálů, samostatného sportovního zařízení, kašny, pomníky, bazénky, vodní 
nádrže, pomníky, památníky, schodiště, opěrné a okrasné zdi, vyhlídkové plošiny, mincovniky vně i uvnitř 
budov, poklopy, dekly, víka kanalizací, mosty a lávky, sochy, autobusové zastávky atd. , a to vždy však 
pevně spojené se zemi, budovou - stavbou. 

Technická infrastruktura a městský mobiliář 
Pojištění se vztahuje i na poškození sloupů, oplocení, laviček, košů, dopravních značek pro motoristy a 
cyklisty a značení, infozařízení, naváděcích a informačních tabulí. Pojištění se vztahuje též na veřejné 
osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/patek/vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, 
osvětlení a ozvučeni/osvětlení budov - objektů, fotopastí atd. 

Technická infrastruktura a městský mobiliář 
Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/patek/vlastní 
elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení vně i uvnitř/osvětlení budov - objektů atd. 
a to vně i uvnitř nemovitostí a v a na ostatních prostorách. 

Časová lhůta, spoluúčast 
Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé 
z jedné příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se 
považují za jednu pojistnou událost. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená 
touto pojistnou událostí. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Technická infrastruktura 
Pojistné krytí se vztahuje i na komunikace, chodníky a zpevněné plochy. Toto pojištění se sjednává na 1. 
riziko se souhrnným ročním limitem plnění ve výši 5.000.000 Kč a spoluúčastí 5.000 Kč. 

Zachraňovací náklady 
Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojistitel do výše 30 % pojistného 
limitu nebo sublimitu sjednaného pro sjednané pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají. 

Pojištění proti odcizení a pojištění vandalismu 

Ujednává se, že pojistitel odchylně od ustanovení SU a Limitů pojistného plnění a podmínky zabezpečení 
akceptuje níže uvedené podmínky zabezpečení pro jednotlivá místa pojištění, předměty pojištění a limity 
pojistného plnění jako dostačující. 

Reálné zabezpečení výstavních prostor a požadované limity plnění 
1 - VPA- výstavní prostor A „Ostrovský zámek- Sala Terrena + vstupní prostory" 
2 - VPB - výstavní prostor B „Ostrovský zámek - samostatné podkrovní prostory" 

Pro mimopracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
Mimo pracovní dobu jsou věci zvláštní, jiné, kulturní a historické hodnoty uloženy v uzavřených prostorách 
Ostrovského zámku. Vstup do prostor zámku je pomocí čipového systému. Všechny vstupní dveře jsou 
skleněné i plné a jsou opatřeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, 
nad dveřmi jsou prosklené světlíky. Některá přízemní okna jsou opatřen funkčními mřížemi. Celý vnější i 
vnitřní prostory zámku jsou 100 % zabezpečeny 24/7 CCTV s vývodem obrazu na pult PCO městské 
policie a na pult infocentra s 5denním záznamem. Vnitřní prostory zámku včetně vystavovacích sálů jsou 
zabezpečeny funkční EZS s pohybovými čidly 24/7. Celý areál je napojen i na EPS s napojením na hasiče 
města Ostrov (sídlo v těsné blízkosti zámku) 24/7. Vývod EZS je přímo na pult PCO městské policie a pult 
infocentra. Vstupní dveře do infocentra a obou vystavovacích sálů jsou opatřeny EZS s magnety pro 
indikaci otevření s vývodem na pult infocentra a PCO městské policie. Vitríny s rozdělením exponátů jsou 
zabezpečeny dle přiložených seznamů dle dané výstavy. Dále se vystavuje volně (například sochy, modely, 
nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.). 

Pro pracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
V pracovní době jsou věci zvláštní, jiné, kulturní a historické hodnoty uloženy v prostorách Ostrovského 
zámku. Vitríny s rozdělením exponátů j sou zabezpečeny dle přiložených seznamů dle dané výstavy. 
Většina vitrín je z tvrzeného skla a j sou opatřeny poklopem s pohybovým a tříštivým čidlem 24/7, 
nepřetržitě střežené a napojené na pult PCO městské policie a s napojením na poplach v infocentru. Dále se 
vystavuje volně (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) . Celé vnější i 
vnitřní prostory zámku jsou 100 % zabezpečeny CCTV 24/7 s vývodem obrazu na pult PCO městské 
policie a na pult infocentra s 5denním záznamem. Požární dveře - únikový východ v Sala Terenna je 
opatřen EZS s magnety pro indikaci otevření s vývodem na pult infocentra a PCO městské policie 24/7. Na 
infocentru je jedno pevné panik tlačítko s napojením přímo na MP Ostrov. V provozní době jsou přítomni 2 
zaměstnanci. Oba zaměstnanci mají u sebe přenosné panik tlačítko s napojením přímo na MP Ostrov. 

Prostory v 3 NP 
Prostory v 3 NP jsou od schodišťového prostoru odděleny prosklenou stěnou a prosklenými uzamčenými 
dveřmi. Prostor výstavy je zabezpečen funkční EZS s napojením přímo na pult PCO městské policie. 
Prostor je zabezpečen 24/7 a pouze v případě prohlídky, a to vždy za přítomnosti pracovníka je odkódován. 
Vitríny s rozdělením exponátů jsou zabezpečeny dle přiložených seznamů dle dané výstavy. Dále se 
vystavuje volně (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.). 

V době pojistné události 
V době pojistné události je zapojen funkční systém CCTV s vývodem obrazu svedeným na pult PCO 
městské policie. Je dodrženo zabezpečení exponátů dle uvedeného zabezpečení v přílohách dle dané 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



výstavy a výstavního prostoru a již uvedeného. Fyzická ostraha objektu je zajištěna MP Ostrov 24/7 
s dojezdem max. 5 min. 

a) Pro věci pojištěné pod položkou VPA + VPB se ujednává: Zabezpečení místa pojištění odpovídá 
popsanému zabezpečení a dále jsou vystavené předměty zabezpečeny způsobem uvedeným v popisu dané 
výstavy. Pro tento způsob zabezpečení se ujednává maximální limit plnění z jedné pojistné události ve výši 
5.000.000 Kč. V případě, že se pachatel do objektu vloupá přízemním oknem, které není opatřeno funkční 
mříží, snižuje se případný limit plnění na částku 1.000.000 Kč. 

b) Pro věci pojištěné pod položkou VPB se ujednává: Zabezpečení místa pojištění odpovídá popsanému 
zabezpečení a dále jsou výstavní prostory zajištěny způsobem uvedeným v popisu dané výstavy. Pro tento 
způsob zabezpečení se ujednává limit plnění z jedné pojistné události ve výši 3.000.000 Kč. V případě, že 
se pachatel do objektu vloupá přízemním oknem, které není opatřeno funkční mříží, snižuje se případný 
limit plnění na částku 1.000.000 Kč. 

c) Pro věci (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo vitríny 
ve výstavních prostorech se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel překonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením. Jedná se o zajištění věcí čidlem reagujícím na pohyb (elektronicky 
zabezpečeno s vývodem na PCO MP Ostrov). Pro uvedené riziko se sjednává maximální limit plnění pro 
jednu pojistnou událost ve výši 500.000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000 Kč. 

d) Pro věci (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo vitríny 
ve výstavních prostorech se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením (dále jen prostá krádež). Pro riziko krádeže prosté se sjednává maximální 
limit plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 100.000 Kč s maximálním počtem 2 pojistných událostí 
nastalých v průběhu pojistného roku. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000 Kč. 

Reálné zabezpečení výstavních prostor a požadované limity plnění 
3 - VPC - výstavní prostor C „Stará radnice Ostrov, Staré náměstí Ostrov" 

Pro mimopracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
Vstupní plné dveře do výstavních prostor v 2 nadzemním podlaží jsou opatřeny zámkem s cylindrickou 
vložkou. Jedná se o hlavní a jediný vstup do výstavních prostor Staré radnice v Ostrově (jedná se o 2 a 3 
nadzemní podlaží) a jsou I 00 % pokryty systémem CCTV s vývodem obrazu na pult PCO městské policie 
s min. 5denním uložením záznamu obrazu. Dále jsou vnitřní prostory radnice zabezpečeny funkční EZS 
s pohybovými čidly. Vývod signálu EZS je na pult PCO městské policie Ostrov. Hlasitý poplach ve 3 
nadzemním podlaží. Dojezdová doba městské policie Ostrov je 5 min. 

Pro pracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
Prostory s vystavovanými předměty jsou monitorovány kamerovým systémem se svodem signálu na PCO 
městské policie. Souběžně s tím je výstavní prostor a vstup do těchto prostor monitorován jedním 
pracovníkem infocentra DK Města Ostrov. Pracovník je vybaven panikovým tlačítkem s napojením na PCO 
městské policie. Dojezdová doba městské policie Ostrov je 5 min. 

Pro výše uvedené způsoby zabezpečení a 
a) pro vystavované předměty umístěné ve vitrínách (uzamykatelné, s tvrzeným sklem a s bezpečnostní fólií) 
se ujednává limit plnění z jedné pojistné události ve výši 500.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč, 
b) pro vystavované předměty umístěné ve vitrínách (trezorové vitríny uzamykatelné, s tvrzeným sklem 
opatřeným fólií proti rozbití a tříštivými čidly signalizujícími případný pokus o narušení se signálem na 
PCO MPO) se ujednává limit plnění z jedné pojistné události ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč, 
c) pro předměty sloužící pro případnou výměnu za vystavované exponáty umístěné v uzamčeném trezoru 
nezjištěné konstrukce se ujednává limit plnění z jedné pojistné události ve výši 300.000 Kč se spoluúčastí 
1.000 Kč, 
d) pro věci (například sochy, modely, hračky, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo 

Pojistná smlouva č . 0512608015 
Získatel: 42 366 



vitríny ve výstavních prostorech Staré radnice Ostrov se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel 
překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Jedná se o zajištění věcí čidlem reagujícím na 
pohyb (elektronicky zabezpečeno s vývodem na PCO MP Ostrov). Pro uvedené riziko se sjednává 
maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 300.000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 
1.000 Kč. 
e) Pro věci (například sochy, modely, hračky, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo 
vitríny ve výstavních prostorech Staré radnice Ostrov se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel 
nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen prostá krádež). Pro riziko krádeže 
prosté se sjednává maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 50.000 Kč s maximálním 
počtem 2 pojistných událostí nastalých v průběhu pojistného roku. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 
1.000 Kč. 

Reálné zabezpečení výstavních prostor a požadované limity plnění 
4 - VPD - výstavní prostor D „kostel Zvěstování Panny Marie+ ostatní prostory v klášterním areálu" 

Pro mimopracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
Mimo návštěvní dobu je v kostele Zvěstování Panny Marie nainstalovaný funkční elektronický 
zabezpečovací systém Jablotron 106 s přenosem signálu na PCO městské policie Ostrov. Při výpadku 
napájení 230 V jsou připraveny funkční záložní akumulátory s minimální dobou provozu 48 hodin. Dále 
jsou prostory kostela zabezpečeny funkčními detektory pohybu a magnetickými kontakty na dveřích a 
oknech u vstupu, v šatnách, v kapli, v zákristii, v prostoru pro účinkující, v ochozu, v pohřební kapli sv. 
Anny a v kapli sv. Floriána. 

Pro pracovní dobu se ujednává následující způsob zabezpečení 
V návštěvní době je zajištěný stálý dozor ve výstavních prostorách pracovníkem IC klášter DK Ostrov, 
objekt je vybaven 2ks tísňových tlačítek na PCO městské policie. Dále jsou výstavní prostory s vitrínami i 
s obrazy a plastikami na volném prostranství snímány kamerovým systémem, který je napojen na PCO 
městské policie. Přenášený kamerový signál je ukládán/zálohován (HDD a UPS). 

Pro výše uvedené způsoby zabezpečení a 
a) pro tento způsob zabezpečení se ujednává limit plnění z jedné pojistné události ve výši 3.000.000 Kč, 
b) pro obrazy a plastiky umístěné ve volném prostoru se ujednává limit z jedné pojistné události ve výši 
1.000.000 Kč, 
c) pro věci (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo vitríny 
ve výstavních prostorech klášterního areálu se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel překonal 
překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Jedná se o zajištění věcí čidlem reagujícím na pohyb 
(elektronicky zabezpečeno s vývodem na PCO MP Ostrov). Pro uvedené riziko se sjednává maximální limit 
plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 500.000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000 Kč. 
d) Pro věci (například sochy, modely, nerosty, mapy nebo obrazy na stěnách apod.) umístěné mimo vitríny 
ve výstavních prostorech klášterního areálu se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen prostá krádež). Pro riziko krádeže prosté se 
sjednává maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost ve výši l00.000 Kč s maximálním počtem 2 
pojistných událostí nastalých v průběhu pojistného roku. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000 Kč. 

I. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

2. Pojištění se vztahuje i na případy kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením. V případě poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním 
je maximální roční limit plnění stanoven ve výši 300.000 Kč (pro pojištění skel 50.000 Kč) se spoluúčastí 
1.000 Kč. 

Pojistná smlouva č. 05 12608015 
Získatel: 42 366 



4. Ujednává se, že odcizením krádeží vloupáním (případně odcizením krádeží) či úmyslné poškození nebo 
úmyslné zničení věci bude bezprostředně po jeho zjištění v případě odhadu škody nad 5.000 Kč nahlášeno 
Policii ČR. 

5. Ujednává se, že odcizení krádeží vloupáním (případně odcizení krádeží) či úmyslné poškození nebo 
úmyslné zničení věci bude bezprostředně po jeho zjištění v případě odhadu škody do 5.000 Kč nahlášeno 
městské policii v Ostrově. 

6. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému/fotopastí poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

7. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, pokud budou pojištěné věci minimálně 
pevně spojeny se stavbou nebo ukotveny k zemskému povrchu (např. lavičky, odpadkové koše, stojany na 
kola atd.). 

8. Pojištění se vztahuje též na drobnější stavby a stavební součásti - například vybavení dětských areálů, 
skateparků, sportovních areálů, samostatného sportovního zařízení, kašny, pomníky, bazénky, vodní 
nádrže, pomníky, památníky, schodiště, opěrné a okrasné zdi, vyhlídkové plošiny, mincovníky vně i uvnitř 
budov, poklopy, dekly, víka kanalizací, mosty a lávky, sochy, autobusové zastávky atd., a to vždy však 
pevně spojené se zemí, budovou - stavbou. 

9. Pojištění se vztahuje i na poškození sloupů, oplocení, laviček, košů, dopravních značek pro motoristy a 
cyklisty a značení, infozařízení, naváděcích a informačních tabulí a ostatního značení jako naváděcího 
systému k památkám a orientačních tabulí. Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový 
systém a to vč. sloupů/patek/vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a 
ozvučení/osvětlení budov - objektů, fotopastí atd. 

1 O. Za „uzavřený prostor" z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní 
místnost (např. učebna, šatna, kancelář, dílna, atd.). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

11. Pojištění se vztahuje též na vlastní části nemovitosti (včetně vlastního podílu na společných částech 
domu), nacházejících se v postupně odprodávané budově, a to až do doby úplného prodeje, jedná se 
především o bytové domy prodávané po bytových jednotkách. Toto ujednání se nevztahuje na opuštěné 
budovy. 

12. Pojistné krytí se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy, včetně nákladů na 
administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.). 

13. Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/patek/vlastní 
elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení vně i uvnitř/osvětlení budov - objektů atd. 
a to vně i uvnitř nemovitostí a v a na ostatních prostorách. Pojistitel uhradí též škody způsobené nárazem 
ne/motorového vozidla, avšak pokud nebyl pachatel zjištěn. 

14. Ujednání o zabezpečení - limity plnění stupl1Ů zabezpečení dle standardních VPP se násobí 
koeficientem 2. 

15. Pro věci umístěné na venkovním prostranství se ujednává tento způsob zabezpečení - sochy, plastiky, 
pomníky, pamětní desky a další jsou pevně ukotveny (upevněny) v podstavci nebo zdi. 

Pojistná smlouva č. 05 12608015 
Získale): 42 366 



Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 

Definice podmínek a limitů u pojištění pro přepravu peněz a cenin: 
a) do 250.000 Kč - jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a 

přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle opatřeném 
minimálně jedním uzávěrem či zámkem, 

b) do 500.000 Kč - jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem 
nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném 
zavazadle opatřeném minimálně jedním uzávěrem či zámkem, 

c) do 700.000 Kč - jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny 
obranným sprejem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy ve dvou 
pevných, řádně uzavřených zavazadlech opatřených minimálně jedním uzávěrem či zámkem. Řidič 
vozidla není považován za přepravující osobu. Při použití osobního vozidla je toto řádně uzavřeno. 

Pojistník, pojištěný, nebo oprávněná osoba je povinná zajistit, aby: 
osoby provádějící přepravu nebyly mladší 18 let a starší 60 let, 
druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly 
utajeny před nepovolanými osobami. 

Pojištění skel 

I. Předmětem pojistného krytí je soubor všech vlastních i cizích skel, včetně nalepených neodnímatelných 
snímačů zabezpečovacích zařízení EZS - EPS nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li 
součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plnění současně jsou i firemní štíty, reklamní tabule, 
markýzi, mříže, rolety, světelné nápisy reklamní i neonové zářivky a trubice včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce, umělecká zasklení staveb; tj . skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní 
umělecká zasklení všeho druhu, lustry, skleněná zrcadla a pevně osazená skla a to včetně těch, která jsou 
součástí opláštění budovy, především okna, dveře a další podobné, pojištění kryje i poškození zastávek, 
zrcadlových stěn a dalších podobných. Pojištění skla není omezeno (limitováno) tloušťkou skla. 

2. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením s limitem plnění ve výši 
50.000 Kč. 

3. Pojistné krytí také zahrnuje veškeré náklady spojené s opravou a výměnou poškozeného skla. 

Pojištění elektroniky 

I. U pojištění přenosné technicky se sjednává rozsah Allrisk vč. živlu, odcizení a vandalismu. 

2. Pro mobilní elektronická zařízení se ujednává místo pojištění Evropa (vyjma Ukrajiny, Běloruska a 
Ruské federace) u všech pojištěných. 

3. Roční limit plnění pro pojistné události na mobilních zařízeních pro území Evropy (vyjma ČR) se 
ujednává se ujednává ve výši 100.000 Kč. 

4. Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného zanzení při přepravě vč. odcizení 
pojištěného elektronického zařízení z vozidel, pokud bylo elektronické zařízení zabezpečeno. 

5. Pro odcizení mobilních elektronických zařízení není stanoveno žádné časové omezení (k pojistné 
události může dojít kdykoli během 24 hodin). 

6. Do pojištění je zahrnuta i elektronika nad stáří 5 let, s pojištěním na novou cenu do stáří I O let. 

Pojistná smlouva č. 0512608015 
Získatel: 42 366 



Pojištění strojů 

I. Do pojištění lze zahrnout i stroje starší 10 let. V případě vyššího stáří bude pro pojištění v nové ceně 
akceptován doklad o provedení generální opravy ne starší I O let. 

2. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození vyměnitelných 
částí pojištěného zařízení (např. hadice, těsnění, pásy, řetězy, řemeny, pneumatiky, lana, dráty, síta, 
pracovní části drtičů, žáruvzdorné vyzdívky, akumulátory, odporová topná tělesa, žárovky, výbojky). Toto 
ujednání se vztahuje i na součásti , které jsou měněny při změně pracovního úkonu. Pojistitel poskytne 
plnění v případech, kdy k poškození nebo zničení takového zařízení došlo náhle a neočekávané a příčina 
pojistné události nespočívá v přirozeném opotřebení. Sjednává se roční limit plnění ve výši 50.000 Kč se 
spoluúčastí 1.000 Kč. 

Pojištění lesních porostů 

I. Pojistná hodnota v Kč/ha byla stanovena jako limit plnění, po dohodě s pojistitelem, který nenamítne 
podpojištění. 

2. Pojistné plnění není podmíněno procentuálním poškozením konkrétní porostní skupiny ucelené plochy. 

Pojištění odpovědnosti za škodu/újmu 

l. Retroaktivní krytí 48 měsíců v rozsahu předchozí pojistné smlouvy - s limitem 30.000.000 Kč. 

2. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje též na škody způsobené střevní 
infekcí typu například salmonela a další, a to se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč. 

3. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje též na škody způsobené vadně 
vykonanou prací, jejíž následky se projeví po jejím předání. 

4. Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady 
výrobku, a to se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč. 

5. Pojistitel se zřekne případných regresních nároků, které by na něho mohli přejít v důsledku zaviněné 
škody na pojištěném majetku, který je v užívání pojištěného nebo organizací zřízenou pojištěným, 

popřípadě obchodní společností, ve které má pojištěný svůj majetkový podíl. 

6. Je-li šetření pojistitel závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci (zejména občanskoprávního 
nebo trestního soudního řízení, přestupkového nebo jiného správního řízení) nebo rozhodčího řízení, počne 
u práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu promlčecí lhůta běžet nejdříve dnem právní 
moci rozhodnutí v takovém řízení. To však neplatí v případě, že pojištěný bez zbytečného neoznámil 
pojistiteli, že poškozený proti němu uplatnil právo na náhradu újmy. 

7. Pojištění kryje i škody způsobené v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla 
sloužícího jako pracovní stroj. 

8. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na mění) jinému v souvislosti s vlastnictvím, držbou či 
jiným oprávněným užíváním nemovitosti. 

Pojistná smlouva č. 05 12608015 
Získatel: 42 366 



Článek IV. 
POJISTNÉ 

I . Pojistné se povazuJe za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

zplnomocněného makléře. 

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění .................. ............ ............ .... .............................................................. 1.010.703 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení. .. ..... .. .. . .... ... . ..... .. ...... . . ...................................... 148.531 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu ................ ............... ............ . ........................... 180.641 Kč 
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem .. ..... ..... ......... .. ... .... .. . .. 14.000 Kč 
e) Pojištění skel. ............................................................................................. 10.000 Kč 
f) Pojištění elektroniky .... .. .......................... ....... .... ......... .... ....... . ......... . ......... I 17.83 1 Kč 
g) Pojištění strojů ........ ... ........... .. .... .. ... .. ....... . ... . ..... ........................ .................... 94.8 I O Kč 
h) Pojištění lesních porostů ...... ... . .... ................ . .... ... ........ .......... ... . .......... . ......... 35. 196 Kč 
i) Pojištění odpovědnosti ....................... ....... ............................................ ...... .436.584 Kč 

Celkové roční pojistné (bez DPH) . ... ............................................................... 2.048.296 Kč 

Celkové pojistné za 2 roky (bez DPH) ............................................................ 4.096.592 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
zplnomocněným makléřem na účet zplnomocněného makléře č. 7220843001/5500 vedený u 
Raiffeisenbank a.s. 

Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto (první pojistné období od 01.07.2023 do 30. 
06. 2024): 

I. splátka ve výši 512.074 Kč do 01.07.2023, 
2. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 10. 2023, 
3. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 01. 2024, 
4. splátka ve výši 512.074 Kč do 01. 04. 2024. 

Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto (druhé pojistné období od 01.07.2024 do 30. 
06. 2025): 

1. splátka ve výši 512.074 Kč do 01.07.2024, 
2. splátka ve výši 512.074 Kč do 01.10.2024, 
3. splátka ve výši 512.074 Kč do 01.01.2025, 
4. splátka ve výši 512.074 Kč do 01.04.2025. 

Pojistná smlouva č. 05126080 15 
Získatel: 42 366 



Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

I. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 01. 07. 2023 do 30. 06. 2025. 
Pojistným obdobím je l rok. 
Platnost a účinnost této smlouvy může být dále prodloužena, a to nejdříve po 18 měsících trvání 
smlouvy a nejpozději I měsíc před jejím ukončením, přičemž pojistitel musí být o prodloužení 
pojistníkem vyrozuměn nejméně l měsíc před jejím ukončením. Doba prodloužení platnosti a účinnosti 
této smlouvy mC1že činit maximálně 24 měsíců. K prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy dle 
tohoto odstavce musí dojít formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy je příloha č.l - Seznam pojištěných subjektů a příloha č. 2 -
Seznam dotačních projektů. 

4. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění - NP/01/2023, 
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb - NP/08/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí - NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení - ÚNP/9/1999, 
- Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem - NP/11/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění skel - NP/ l 0/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky- NP/21/2007, 
- Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení - NP/01/2013, 
- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění lesních porostů - NP/O I /2021, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti - NP/19/2014, 
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci (finanční škoda)- NP/22/2014, 
- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb - NP/23/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci - NP/33/2012, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku - NP/16/2014, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí 
pojistník, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona. Pojistitel za tímto 
účelem poskytne pojistnJkovi textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném 
formátu nejpozději do I O dnů od uzavření smlouvy. 

6. Město Ostrov v souladu s ust. § 41 odst. I zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, 
že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Ostrov usnesením č. 484/2023 ze dne 07.06.2023. 

7. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 
Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 

Pojistná smlouva č. 05126080 I 5 
Získatel: 42 366 



Za pojistitele: 

V Plzni 

Za pojistníka: 

V Ostrově 

Pojismá smlouva č . 05 I 26080 I 5 
Získatel: 42 366 

Bc. Milan Šimůnek, broker 

Mgr. David Hanakovič, starosta 



PS č. 0512608015 

Příloha č. 1 - Seznam pojištěných subjektů 

POŘ. 
NÁZEV SÍDLO IČ č. 

I. Město Ostrov Jáchymovská I, 363 O I Ostrov 00254843 

2. Mateřská škola Ostrov, Halasova 765, příspěvková organizace Halasova 765, 363 O I Ostrov 49753461 

3. Mateřská škola Ostrov, Masarykova 1195, příspěvková organizace Masarykova 1195, 363 01 Ostrov 49753495 

4. Mateřská škola Ostrov, Palackého I 045, příspěvková organizace Palackého 1045, 363 01 Ostrov 49753533 

5. Mateřská škola Ostrov, Krušnohorská 766, příspěvková organizace Krušnohorská 766, 363 O I Ostrov 49753509 

6. Základní škola Ostrov, Masarykova 1289, příspěvková organizace Masarykova 1289, 363 01 Ostrov 49753347 

7. Základní škola Ostrov. Májová 997, příspěvková organizace Májová 997, 363 0 1 Ostrov 49753371 

8. Základní škola a Mateřská škola Ostrov, Myslbekova 996, příspěvková organizace Myslbekova 996, 363 O I Ostrov 49753363 

9. Základní umělecká škola Ostrov, příspěvková organizace Masarykova 7 17, 363 O I Ostrov 49753606 

10. Městský dům dětí a mládeže Ostrov. příspěvková organizace Školní 231, 363 01 Ostrov 47700009 

l i. Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace Mírové nám. 733. 363 01 Ostrov 00520136 

12. Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace Zámecký park 224, 363 01 Ostrov 70926620 



Pojistná smlouvat. 0512608015 

fHl9ha l 2 • Spmam dguifflf<;h Df9kkl"j 

l'hkl dotafoim pmjr\tu 

J) IO'.C83il3 

~ C'l.~ HWOOIOCYU IOlRJOOlln 

3S C2.~26Ml00.0'J6_06lo«Om7 

36 CZ.r:6.2.t.7.<>.00.IYl6_(~3,((OU97 IROP 

(R()P 

33. C7.06.4S9.000.0'l6 075r0JI0964 
l() i.f. O'i l 1W000fl9 IIQIOOll4,, 

Phsnf ÚUI' pntjr-1.ru 

' ; 

Vyb010-·nf,ed1oho bÍllloaldu Hptf~idu do !Akt.a.. 14 Lu;;II I01u1W:I toakirmKnk bttdulí) l pamJtUn,., 
>'OU01"Et1lK11ídl ~ mi~t.a,SW aplil.:w::e p,o na•iro•'MI DJ,~611'1\I a,-c111omk) f".'$Hte119dl 

dv(lt'1111.6 (11ad,o;,nll'Odce)o polflenf ludao~ri~el.. prťl audiopr'ihód« pn) h:<J.ý. fíl'ISlicl ý a drrw:d.ý 
· yl 1poit«-ol•nuillllbo "ebo•ibopnl.-odupotJ1n«l.im1 l..li'-ler11/marůlu 

Soi;U<1f prvjd,111 je ,·)NN I n!l.up m,po,'5cb podl..bdtl pro v)!olupy pn:ijt\Ju 1oritn!Xni p~ mN.I. 
11trboW: ,trMl y. \'11111'11,iho „ 'rlk.Wibo priivod~ pQ 14.m«L~ I Ui(le-m(m ll'dlu, po•·oano.1 publi(-.Uj,.)t 
p(Jlfffi1 shron1ild• OOrwo•"f n1111eN1 .t. llceocí • IUlori.l..)ch p~v. Ga.up I potíuní f;.)(Ofll{i. vt 
tmlON.fdl pr.i,. k"\IO,t pod.l.bd) • zi,n,ro•·· OObonii IOI)" pro ~tw,1py projd.iu hnform:itnf IOICffl), 

IOpNYOdoe. "~boviE 'it.ricly nit.'l.a. •1'1U6úúllo .. -ebo"6lo pn)-odCI! po .timed .im I l litlttufm ardlu • 
povinno,., publouu) So..U.-vfprojd,111 pw ro,·11t1 vyn..,_t!-ay-4J<'~l'~ II pfdJad~ 101'U6oAj,NJ pro 
•·He 1,..-f'ťe11i LIY 

CELKE~I 

ReMMl!IUVLtt- 1 ~y ~-t ~ n<! ujl$:,tní bed>.mtro~• -7ál.l~h1I 
(lola ť'kcov " H' .i 

Datum pofftml 

>l „ ,roo 

ťolriM,-lh<•I 1,r„ylt1a • p,,J{llní p~U.t dl• 

,-mhwk~a.li..d&u•·NklM:hodMI· 
M,WM pojHlilMljl,,kllukonhnf ~j,,lt Vt' 

.cc)Mn1 roulhu 

f>-0,ilmfol..a dotace ul.on{enJo L 16.02 l l"Jló 
f'odmio~ éot:ice ulOfttua l 31 IO. 2016 
1-'odmfnl.adOlace ulontena lOJ 10. 2016 

Podmfnladotace ulot1len.a l OJ. IO. 2016 

581768..00 Kt :!:~.i od 411 31 12.. ~ 

""' 

Sta.- .-tfloJ 
J73 .-07018,5J Kt I .JOO mltooffdn#lndr.utt 4li5 4291-UJ,9Kl 

k JO.~. lOll~IJ 

'16108.00 Kt 31 O:S :mi J0,(19 2026 

fll0095.00 Kt 12.01 2019 ., "' ,,,,, 
6558W,39 Kt 31.0I 20:?I 11 11 20.."'ť> 

176211542.71 Kt 09 06.202 1 20. ll.:ZO..~ 

111167739,87 Kt J(l. 06, 20:?J )O(lt:!027 

H 9S 7n.97 Kt 09. :3ll9 "'""-' ~\4 '111..IO Kt "Vlil '.n"_() 



CE.LKf.M 

I Sd 5:,0,00 Kt JO. 09, 2021 
234S70:S.9-I K~ 14'>. 11. 2020 

175938.89 K~ 2" 11. 2021 
I 148098.39Kt 23 09 1.022 

31 ll. 20'-6 
25.0t 2026 
IO ln od u~Oflttoí 
31 12 2027 

S LIi\/ ~utni 

1--'00 mlmoffdllo#lndoatt S?8165„UJ9 Kt 
k 'l8.0J.202JJ. 1.3 

S.U 245 fiM.'28 Kl 


